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Дара Корній – літературний псевдонім сучасної української
письменниці Мирослави Іванівни Замойської,.

Народилася Мирослава Іванівна 20 вересня 1970 р. у с. Секунь
Волинської області. Середню освіту отримала в с. Княже Львівської
області, вищу освіту здобула в Українському поліграфічному інституті у

Львові (зараз Українська академія друкарства) на
журналістсько-редакторському відділенні.
Працювала офіціанткою, продавчинею,
бухгалтером-касиром, журналісткою, коректором,
укладачем кросвордів, завідувачкою музею та
бібліотекарем.

Письменницьку діяльність розпочинала з
текстів для дитячих і підліткових журналів
«Ангелятко», «Ангеляткова наука», «Крилаті»,
«Однокласники».

Лауреатка Всеукраїнського конкурсу романів
та кіносценаріїв «Коронація слова» (III премія у
номінації «Романи» (2010), спеціальна відзнака
«Вибір видавців» (2011, 2012).

Володарка відзнаки «Золотий письменник
України» (2016).



У 2010 р. була опублікована її перша книга –
«Гонихмарник». Роман написаний у жанрі міського фентезі
та удостоєний премії «Коронація слова», отримав відзнаку «Дебют
року» від видання «Друг читача» та став лауреатом премії асамблеї
фантастики «ПОРТАЛ-2011» – «Відкриття себе» імені Володимира
Савченка.

«Це мій перший роман. І для мене він,
як перший поцілунок чи перше кохання,
незабутній. Коли пам'ятаєш всю історію
створення, до дрібниць. І особливий
внутрішній трепет під час написання, і
калатання серця, і шал від хвилі
захоплення, яка накриває, коли раптом
вигадана тобою історія перестає бути
вигаданою, принаймні у твоїй голові.»

Дара Корній



Захоплюючий роман, в якому переплетені
містика, праукраїнські вірування, магія гір,
поліські легенди та ін.

Головна героїня – Аліна, студентка другого
курсу, майбутня художниця. Кажан (Сашко) –
міфічна істота, дводушник, наділений силами
керувати хмарами, викликати дощ, бурю, град
та снігові заметілі. Дівчина закохалася в нього,
навіть не здогадуючись, що він – гонихмарник.
Побачивши справжнього чоловіка, а не істоту,
яка може заволодіти її душею, Аліна зробила
все можливе, щоб врятувати Сашкову душу з
демонічної пастки.

Чи зможе кохання перемогти давнє
прокляття? Відповідь ви дізнаєтеся після
прочитання.

Корній, Д. Гонихмарник : роман / Д. Корній ; передм.
Л. Дашвар ; худож. А. Єрьоміна. – 3-тє вид., стер. – Харків : Клуб
сімейн. дозвілля, 2016. – 336 с. : іл.



«Я недовго думала над тим, про кого
писатиму. Раптом згадалося, як у дитинстві
я на власні очі бачила, як чоловік розганяв
хмари. Ходили різні чутки нашим селом про
цього пана.

Але то були тільки чутки й домисли, поки
я випадково не підгледіла, як він це робить:
володіє небом.Можливо, дитяча бурхлива уява
з часом і домалювала якісь деталі, але
спомини точно не стерлися з пам’яті. І
подумалося мені: а що буде, коли поселити
Гонихмарника в сучасному місті?»

Дара Корній



Події роману відбуваються в маленькому
провінційному містечку, де головний герой
Олександр – успішний хірург. Він щодня
рятує людські життя, але не в змозі
допомогти коханій Оксані у боротьбі з
невиліковною недугою, що відбирає у неї
останні сили.

Кохання, яке є сенсом життя для обох
персонажів, змусило Олександра звернутися
по допомогу до володаря часу Числобога,
якому під силу змінити події. Але яку саме
дату вибере головний герой, щоб виправити
минуле: день весілля коханої чи єдину ніч,
яку вони провели разом?

Корній, Д. Тому, що ти є : роман / Д. Корній. – 4-те вид. –
Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 236, [1] с. : іл.

У 2012 р. світ побачив роман «Тому, що ти є», написаний у
жанрі міського фентезі. Твір отримав спеціальну відзнаку
«Вибір видавців» у конкурсі «Коронація слова – 2011».



У циклі романів «Зворотний бік» («Зворотний бік Світла» (2012),
«Зворотний бік Темряви» (2013), «Зворотний бік Сутіні» (2016),
«Зворотний бік Світів» (2016)) авторка повертає із забуття
праслов’янську міфологію, робить її простою й доступною для читача.

«Коли мені на голову звалився «Зворотний бік світла», я 9 місяців
збирала матеріал. Сиділа і в інтернеті, і в бібліотеці. Я зрозуміла, що
науково не підготовлена, щоб писати про нашу праслов’янську
міфологію так, щоб це було доступно, і кожен із нас, читаючи, розумів,
що це не просто казочка, вигаданий світ. Це цілий світогляд…»

Дара Корній



Роман занурить читача у світ богів,
безсмертних та людей.

Головна героїня – 17-річна Мальва
Задорожна. У неї звичайне життя підлітка, і
вона навіть не здогадується про те, хто її
батьки та ким є насправді.

Вона обрана, безсмертна, опікувана
богинею Птахою. Коли у містичному світі
порушується рівновага, дівчина отримує
оберег, що має захистити її та допомогти
обрати бік – світлий чи темний. Поступово
набуваючи сил, Мальва отримує здібність
бачити минуле та внутрішню суть кожної
людини. Головній героїні відкривається
таємниця її народження, і міфічний світ
призиває її. Який бік обере дівчина, ви
дізнаєтеся, прочитавши роман.

Корній, Д. Зворотний бік Світла : роман / Д. Корній. – 2-ге
вид., стер. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2014. – 317 с.



У другій книзі з циклу «Зворотний бік»
головна героїня Мальва, здобувши статус
безсмертної, змушена йти у світ пітьми
разом з батьком – Стрибогом,
наймогутнішим темним.

Сила дівчини зростає день у день, а
знання – щогодини, та невдовзі вона
дізнається про зворотний бік темряви.
Темний бік приваблює своєю силою та
абсолютною владою… Але й на світлому
боці в неї залишилися близькі люди та
коханий. Від того, чи витримає дівчина ці
випробування, залежить доля багатьох
світів.

Корній, Д. Зворотний бік Темряви : роман / Д. Корній ; авт.
передм. Г. Пагутяк. – 2-ге вид., стер. – Харків : Клуб сімейн.
дозвілля, 2014. – 316 с.



Третя книга з циклу пригод Мальви
Задорожної у містичних світах.

Дівчина опинилася на перехресті
Темряви й Світла. Хоч вона й пішла за
батьком, але цей вибір не дає їй спокою.
Мальва посіла своє місце серед безсмертних,
але перед нею постає нелегке рішення –
обрати одну зі сторін, щоб правильно
спрямувати свої сили, що стають дедалі
більшими. Єдине, що залишається, –
прислухатися до свого серця.

У цей час Світлі та Темні сили через свої
чвари та негаразди не одразу помічають
таємничу постать у сірому каптурі. Чи
зможуть вони подолати нового ворога, що
обгортає світи сірим павутинням Сутінок?

Корній, Д. Зворотний бік Сутіні : роман / Д. Корній. –
Харків : КСД, 2016. – 286 с.



Роман про беззастережне кохання, де
чарівна атмосфера Львова переплетена з
мандрами в часі й просторі.

Зоряна – головна героїня роману – була
сиротою при живих батьках. Сергій не
пам’ятав своїх батьків, а дитинство минуло в
сірих стінах дитячого будинку. Випадково
зустрівшись поглядами, вони зрозуміли, що
покохали один одного та тепер поєднані
навіки. Однак їхнє кохання піддається
випробуванням життєвими труднощами, що
змусять героїв вдатися до крайнощів. Чи буде
достатньо їхнього кохання, щоб врятуватися
від невідворотної біди?

У 2021 р. роман увійшов до 100 кращих
українських книг сучасності за версією сайту
GRENKA.ua.

Корній, Д. Зірка для тебе : роман / Д. Корній ; передм.
О. Хвостової. – 3-тє вид., стер. – Харків : Клуб сімейн.
дозвілля, 2016. – 304 с.



Корній, Д. Зозулята зими : роман / Д. Корній,
Т. Владмирова. – 2-ге вид. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля,
2015. – 365 с.

Події гостросюжетного містичного роману
розгортаються в сучасному українському місті,
куди приїжджає головна героїня Руслана.
Одного дня серед засніжених полів вона бачить
маленьку дівчинку, яку інші чомусь не
помічають. Згодом виявляється, що містом
блукають багато таких дітей.

Руслана дізнається, що ці діти загинули, а
те, що вона бачить – це їхні душі – потерчата.
Вона намагається з’ясувати, як поява дитячих
душ пов’язана з дивами, що відбуваються в
місті.

Захоплена дівчина спочатку не помічає, що
навколо неї вирують надприродні сили, і майже
кожного дня в місті гинуть впливові люди.
Кожен крок Руслани у розслідуванні додає їй
нових загадок та інтриг.



Корній, Д. Щоденник Мавки : роман / Д. Корній ; передм.
О. Хвостової. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 300 с.

Історія Магди – це історія тисячі жінок,
від яких чоловіки йдуть до коханок.

Головна героїня Магдалена повністю
присвятила себе сім’ї: її коханий чоловік –
найкращий, вона – вірна та надійна,
донечки – талановиті. Одного дня жінка
втрачає все… Чоловік покинув її та двох
їхніх дітей заради коханки.

Це мотивувало її стати незалежною й
успішною, і тепер Магда диктує правила
чоловікам. Проте життя вносить свої
корективи. Вона знайомиться з Олексієм –
художником, якого колись вигнала
дружина. Вони дуже різні, але їх
невідворотно притягує одне до одного. Чи
зможуть вони знайти своє щастя?



Корній, Д. Крила кольору хмар : роман / Д. Корній,
Т. Владмирова. – Харків : Клуб сімейн. дозвілля, 2015. – 315 с.

Головна героїня Аделаїда живе з бабусею
та нічого не знає про своїх батьків. Дівчина
вчиться на психолога, а у вільний час
підробляє офіціанткою в клубі з містичною
назвою «Темний янгол».

Одного дня Ада дізналася, що народилася
в сім’ї янголів, проте стала вигнанницею,
оскільки ані світла, ані темна сторони не
взяли дівчину до себе.

Загадковий господар закладу, в якому
вона працює, одразу ж побачив надприродні
здібності своєї підлеглої. Він дає Аді
небезпечне завдання, яке зможе зробити
тільки людина з магічним корінням – забрати
людську душу.

Перед Адою постає нелегке рішення –
обрати одну зі сторін.



За серію книг «Чарівні істоти українського міфу»
отримала премію Кабінету Міністрів України ім. Лесі
Українки (2021).



Корній, Д. Чарівні істоти українського міфу. Духи природи /
Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Віват, 2018. – 319 с. : іл.

У першій книзі з циклу «Чарівні істоти
українського міфу» йдеться про химер
довкілля, якими наші предки заселяли світ
навколо себе, персоніфікуючи пори року,
атмосферні та природні явища.

Книга познайомить читачів з містичними
представниками лісу, води, землі, повітря та
пір року: Лісовиком, Мавкою, Водяником,
Русалкою, Моховиком, Бродницею,
Чугайстром та іншими фантастичними
істотами. Кожна описана авторкою істота має
свою унікальну історію, характеристику та
роль у народних оповіданнях та легендах.

Ця книга дає можливість зануритися у
світ української міфології, дослідити його та
дізнатися про традиції, вірування та цінності
нашого народу.



Корній, Д. Чарівні істоти українського міфу. Домашні духи /
Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Віват, 2021. – 352 с.

Друга книга з циклу «Чарівні істоти
українського міфу» знайомить читачів із
могутніми охоронцями сімейного достатку.

Авторка детально описує хатніх, дворових
духів та духів життєвого циклу, які допомагали
зберігати гармонію та порядок у господарстві,
захищали сім'ю від злих сил, дбали про
добробут і заможність. Домовик і покутній,

хлівник і пасічник – кожна з цих істот мала
свою роль у родині.

Ця книга дозволяє побачити, наскільки
важливою була їхня присутність у
повсякденному житті праукраїнців.
Письменниця створила не просто збірку
фольклорних оповідей, а справжній
літературний витвір, де кожна сторінка оживає
завдяки ілюстраціям і ґрунтовному змісту.



Корній, Д. Чарівні істоти українського міфу. Духи-
шкідники / Д. Корній ; худож. А. Канкава. – Харків : Віват,
2020. – 336 с. : іл.

У третій книзі з циклу «Чарівні істоти
українського міфу» розкривається темний бік
української міфології, де злі духи та
надприродні істоти виступають у ролі носіїв
нещасть і хвороб.

Книга знайомить читачів з Бабаєм,
Чортом, Страхом, Маною, Літавицею,
Перелесником, Попелюхою та іншими
шкідниками. Занурюючись в українську
міфологію, авторка передає внутрішні страхи
та занепокоєння давніх українців, які
відчували постійну загрозу з боку нечисті.

Особливої змістовності книзі додає
літературна інтерпретація (казка про істоту)
на тему лихих духів, та ілюстрації, що
дозволяє читачеві «побачити» шкідників
життя.



«Якби не Волинь, мене не було б 
як письменниці. Кожного з нас 
живить те середовище, в якому 

ми живемо з дитинства...» 
Дара Корній



Запрошуємо ознайомитися 
з представленими виданнями 

у Миколаївській обласній універсальній 
науковій бібліотеці 

(м. Миколаїв, вул. Маріупольська, 9).


